



80. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego

1 sierpnia 2024 r.

80 lat temu, 1 sierpnia 1944 roku o godzinie 17:00 (godzina „W”) zgodnie z rozkazem dowódcy Armii Krajowej, gen. Tadeusza „Bora” Komorowskiego w Warszawie rozpoczęło się powstanie przeciwko niemieckiemu okupantowi. Ten dramatyczny akt masowego sprzeciwu wobec terroru i przemocy stał się wydarzeniem i symbolem, który przeszedł do historii jako Powstanie Warszawskie - największa militarna operacja zbrojna stoczona przez organizację podziemną podczas II Wojny Światowej.

Bohaterski opór mieszkańców Stolicy był wyrazem determinacji całego narodu, doświadczonego tragedią wojny i okupacji, walczącego o swoje przetrwanie, jak również o wyzwolenie i przyszłość swojego przyszość kraju.

Mimo znacznej dysproporcji w układzie sił i w sytuacji zdecydowanie niekorzystnej dla strony Polskiej, powstańcy - żołnierze wraz ludnością cywilną Warszawy, ramię w ramię stanęli do nierównej walki, odnosząc sukcesy - m.in. opanowali obszary dzielnic: Śródmieścia, Żoliborza, Mokotowa, Woli i Ochoty, zdobywając także wiele niemieckiego uzbrojenia, w tym nawet wozy bojowe i pancerne.

Ostatecznie wobec ogromnych zniszczeń i strat, niedostatecznego wsparcia, a zwłaszcza wobec braku żywności i wody dowództwo Armii Krajowej zmuszone zostało do podpisania 2 października 1944 aktu o zakończeniu walk. W trakcie 63 dni powstania do niewoli trafiło ok. 17 tys. Powstańców, a od. 16 do 18 tys. poległo. Wśród cywilnej ludności straty szacowane są od 150 do 180 tys. osób. W trakcie walk niemal doszczętnie zostało zniszczone również Miasto Warszawa.

1 sierpnia 1944 już na zawsze pozostanie przełomową datą w historii Polski, a także w historii powszechnej. Z biegiem lat coraz większego znaczenia nabiera nie tylko pamięć i wiedza o samym wydarzeniu - jego przebiegu, przyczynach i skutkach, ale przede wszystkim - o jego bohaterach, doświadczeniach konkretnych osób, które 80. lat temu stanęły przed największą próbą nie wahając się poświęcić własnego życia. Ich bohaterstwo i niewyobrażalna odwaga są dla nas wciąż aktualnym świadectwem i wielkim zobowiązaniem - do troski o pamięć oraz wdzięczności za wolność.

Dziś w 80. Rocznicę Powstania Warszawskiego cała Polska oddaje szczególny hołd bohaterom Powstania Warszawskiego. W miastach i miejscowościach w całym kraju, także w Powiecie Limanowskim, o godzinie 17: 00, czyli w godzinę „W” ,wybrzmiały [syreny alarmowe](#). Będzie to symboliczne upamiętnienie wielkiego niepodległościowego zrywu Warszawy oraz jego uczestników.